
25. 10. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hromadná chyba antivirových produktů

Server iDEFENSE publikoval informaci o chybě, kterou je postiženo hned několik antivirových
produktů.

Jedná se o chybu s detekcí souborů v záměrně upravených ZIP souborech. Princip spočívá v úpravě
údaje o nekomprimované velikosti souboru v lokální a globální hlavičce ZIP souboru. Takto upravený
soubor u některých antivirových řešení projde detekcí bez kontroly obsahu.

Mezi postižené produkty patří například McAfee, NOD 32, RAV, InoculateIT, eTrust, Kaspersky
Antivirus, Sophos Antivirus a zřejmě i některé další produkty, které nebyly zatím otestovány.

Některé z antivirových společností již chyby ve svých produktech odstranily. Dočasným řešením
může být filtrování všech ZIP archivů na vstupní bráně připojení do internetu.

Další podrobnosti o problému naleznete zde.

Zdroj: iDEFENSE, Živě ( autor: Vítr Jurásek)

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.idefense.com/application/poi/display?id=153&type=vulnerabilities&flashstatus=true
http://www.epravo.cz

